
Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 19 октября 2017 года №92 Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области за

3 квартал 2017 года

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2017 года №92
 
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Старолещинский сельсовет»                                                                      Солнцевского района Курской области
за 3 квартал 2017 года
 

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей  58 решения  Собрания депутатов Солнцевского
района Курской области от 2 ноября 2011 года №  51 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района Курской области» Администрация Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области Постановляет: 
 
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Солнцевский сельсовет»Солнцевского района Курской области
за 3 квартал 2017 год со следующими показателями:
 
1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  согласно приложению № 1;
2) по поступлению доходов в  бюджет в сумме 1 913 380 руб.20 коп. согласно приложению № 4;
3) по расходам бюджета в сумме 1 716 453 руб.43 коп. согласно приложению №  5, 6.
 
2. Постановление  вступает в силу со дня опубликования (обнародования) .
 
 
 
 Глава Старолещинского сельсовета                                  В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
Подготовила:
Специалист 1-го разряда
Администрации Старолещинского сельсовета                                                                                             Г.Н.Захарова
 
 

   Приложение  № 1

к  постановлению Администрации

Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

от                                           №   

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета



  Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области
                                                                                      тыс. руб.

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование источников
финансирования дефицита бюджета

Факт за 3
квар.2017г

1 2  

90 00 00 00 00 0000
000

Источники   финансирования
дефицита бюджета

- 196 056,66

01 00 00 00 00 0000
000

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

- 196 056,66

01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на
счетах
по учету средств бюджета

- 196 056,66

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-1 990 056,66

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов

-1 990 056,66

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов

-1 990 056,66

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных  
средств бюджетов   муниципальных
районов

-1 990 056,66

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

  1 793 129,89

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов

 1 793 129,89

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов

 
  1 793 129,89

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов муниципальных
районов

  1 793 129,89

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Приложение  № 4

к  постановлению. Администрации

Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области



от                                            №   

 

 
Поступления доходов   в   бюджет   муниципального образования     «Старолещинский сельсовет» Курской области за 3
квартал 2017 год.
                                                                                          руб

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов Факт 2017г

1 2  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 066 964 20

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ          96 148,03

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц           96 148,03

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

           93730,56

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегестрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьями 227,  Налогового
кодекса Российской Федерации

 
            857,47
 
 
 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегестрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьями 227,  Налогового
кодекса Российской Федерации

 
 
 
 
          1560

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 99855

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 99 855

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог             99 855

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество          827 016,84

1 06 0100 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц            12264,75

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах в границах
сельских поселений

           12264,75

106 06000 00 0000 110 Земельный налог           814 752,09

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций,
облагающих земельным участком,

          650 567,41



 

расположенных в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенных в границах   сельских
поселений

            164 184,68

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 800

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий

800

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, в
государственной и муниципальной
собственности

          26814,33

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управлении сельских поселений

          26 814,33

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг (работ)
и компенсации затрат государства

           16330

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений

            16330

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления           846 416

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

          846 416

2 02 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

         322 553

2 02 15002 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета

           103 147

2 02 029999 10 0000 151 Прочие субсидии           361 892

2 02 029999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

          361 892

202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы
российской федерации

          57 500

202  35118 10 0000 151 Субвенция бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях где отсутствует
военный комиссариат

        57 500

2 02  04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 1324

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1324

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1324

85000000000000000000
 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 1 913 380,20

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение  № 5

к  постановлению Администрации

Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам Солнцевского
района и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов
классификации расходов местного бюджета
за 3 квартал 2017 год



от                                                   №

 

   

                                                                                                                ( тыс.руб.)                                                    

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  2017 год

ВСЕГО РАСХОДОВ         1 716 453,43

Общегосударственные вопросы 01 00     864 391,03

Функционирование высшего должностного   лица   
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02          353 514,14

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления 01 02 71 000С0000   353 514,14

Глава муниципального образования 01 02 71 100С0000   353 514,14

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления 01 02 71 100С1402   353 514,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00С1402 100 353 514,14

 
Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной   власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04     403 128,18

Не программная деятельность органов местного
самоуправления 01 04 73 0 00С0000   403 128,18

Обеспечение деятельности и выполнение фунций
органов местного самоуправления 01 04 73 1 00С0000   403 128,18

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления 01 04 73 100С 1402        403 128,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00С1402 100 310 897,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 100С1402 200      91 828,52

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00С1402 800          402,44

  01 13           107 748,71

  01 13 76100С1404        107 748,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд 01 13 76 100С 1404 200 102 523,71

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 5125,71

Расходы бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях где отсутствует военный комиссариат

02 03 7720051180   57 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 7720051180 100       53 000



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 7720051180 200         4500

Национальная экономика 04       1324

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      

Осуществление передаточных полномочий по
реализации   мероприятий по разработке документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования

04 12 77200П1416   1324

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд 04 12 77200П1416 200 1324

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00          
           249 467,53

Коммунальное хозяйство 05 02         249 467,53

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77200С1431   249 467,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд 05 02 77200С1431 200     249,467,53

Культура ,  кинематография 08 00      543 770,87

Культура 08 01          543 770,87

Муниципальная программа Старолещинского
сельсовета Солнцевского района   Курской области 
«Развитие культуры Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области»

08 01 01101С 0000   85 846,39

Подпрограмма1 «Искуство» муниципальной
программы «Развитие культуы Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области»

08 01 01101С1401   85 846,39

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание
услуг) муниципальных учреждений 08 01 01101С1401        85 846,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 101С1401 200      85 318,21

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101С1401 800          528,18

Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате
труда работникам учреждений культуры сельских
поселений

08 01 01 10113330         164 088

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 0110113330 100        164 088

Обеспечение выплаты заработной платы и начислений
на выплату по оплате труда работникам
муниципальных учреждений культуры

08 01 01101S3330          293 836,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01101S3330 100       293 836,48

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Приложение  № 6

к  постановлению Администрации

Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

от                                                  №   

 

 
 
Ведомственная структура  расходов местного бюджета
 за 3 квартал 2017 год                                                                    
 

Наименование   Рз ПР ЦСР ВР  2017 год

ВСЕГО РАСХОДОВ           1 716 453,43

Общегосударственные вопросы 001 01 00     864 391,03

Функционирование высшего должностного   лица   
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

001
01 02          353 514,14

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

001 01 02 71 000С0000   353 514,14

Глава муниципального образования 001 01 02 71 100С0000   353 514,14

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

001 01 02 71 100С1402   353 514,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

01 02 71 1 00С1402 100 353 514,14

 
Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной   власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

001

01 04     403 128,18

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

001 01 04 73 0 00С0000   403 128,18

Обеспечение деятельности и выполнение фунций
органов местного самоуправления

001 01 04 73 1 00С0000   403 128,18



Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

001 01 04 73 100С 1402        403 128,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

01 04 73 1 00С1402 100 310 897,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 73 100С1402 200      91 828,52

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00С1402 800          402,44

  001 01 13           107 748,71

  001 01 13 76100С1404        107 748,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд

001 01 13 76 100С 1404 200 102 523,71

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800 5125,71

Расходы бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях где отсутствует военный комиссариат

001
02 03 7720051180   57 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

02 03 7720051180 100       53 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

001 02 03 7720051180 200         4500

Национальная экономика 001 04       1324

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12      

Осуществление передаточных полномочий по
реализации   мероприятий по разработке документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования

001
04 12 77200П1416   1324

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд

001 04 12 77200П1416 200 1324

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00                                
249 467,53

Коммунальное хозяйство 001 05 02         249 467,53

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 77200С1431   249 467,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных )нужд

001 05 02 77200С1431 200     249,467,53

Культура ,  кинематография 001 08 00      543 770,87

Культура 001 08 01          543 770,87

Муниципальная программа Старолещинского
сельсовета Солнцевского района   Курской области 
«Развитие культуры Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области»

001
08 01 01101С 0000   85 846,39

Подпрограмма1 «Искуство» муниципальной
программы «Развитие культуы Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области»

001
08 01 01101С1401   85 846,39

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание
услуг) муниципальных учреждений

001 08 01 01101С1401        85 846,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 101С1401 200      85 318,21



 

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 101С1401 800          528,18

Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате
труда работникам учреждений культуры сельских
поселений

001
08 01 01 10113330         164 088

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

08 01 0110113330 100        164 088

Обеспечение выплаты заработной платы и
начислений на выплату по оплате труда работникам
муниципальных учреждений культуры

001
08 01 01101S3330          293 836,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

08 01 01101S3330 100       293 836,48

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Создан: 23.10.2017 08:40. Последнее изменение: 23.10.2017 08:40.

Количество просмотров: 1963

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

